mahkûmdur.23

Boğa imgesini gerek eski şairlerin gerekse sonraki dönem şairlerin şiirlerinde görebilmek

mümkündür. Boğa sembolünü, Câhiliye dönemi şairlerinden İmruülkays, Abîd b. el-Ebras (öl. 555) ,

Züheyr b. Ebî Sülmâ, Evs b. Hacer (öl. 620), Meymûn b. Kays el-A‘şâ ve Lebîd b. Rabîa (öl. 40/660)

gibi birçok şair ile beraber özellikle bu araştırmanın da konusunu oluşturan Nâbiga ez-Zübyânî’nin

şiirinde görülmektedir.24Ayrıca sonraki dönemde Zürrumme (öl. 117/735) gibi bazı şairler de bu

geleneği sürdürmüşlerdir.25 Buradaki imgeler yukarıda zikredilen anlamlarla paralellik arz etmektedir.

Boğayı simgeleyen anlamlarla ilgili detaylı bilgiler ilerleyen bölümlerde ele alınacaktır.

3.2. Boğanın Özellikleri

Arap şiirinde boğa hem fiziksel hem de ruhsal özellikleriyle önemli bir yer tutar.

İşte o an, boğanın içindeki gurur uyanır, onurunu korumak için köpeklere karşı amansız bir mücadeleye

girer. Boğa, mızrak gibi sağlam boynuzlarıyla savaşa başlar ve çatışma yoğunlaşır. Kanlı bir

mücadelenin ardından etraf sakinleşir ve boğa kanlar içinde yatan köpeklerin arasından çıkmayı

başarır.30

Ünlü dilbilimci Câhiz (öl. 255/869) Arap şiirlerinde geçen boğa tasviriyle ilgili şunları aktarır:

“Şairlerin şiirlerinde geçen boğa, çoğu zaman zaferle ayrılsa da bazen yenilen taraftır. Özellikle hikâye

mersiye türünden ise sahne hüzün ve acıyla bitmiş ve kazanan taraf köpek ve sahibi olmuştur.” Fakat